

Prefeitura Municipal de BREJETUBA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Composições - Secretaria Municipal de Obras

FONTE: SINAPI (DESONERADO)

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS RUAS PROJETADAS NA VILA DA AMIZADE E VILA CEDRO					
LOCAL:	VILA DA AMIZADE E VILA CEDRO - BREJETUBA/ES				UNIDADE	COMP. N°
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO					UN	COMP - 06
ADMINISTRAÇÃO LOCAL					BDI =	25,80%
	CATEGORIAS PROFISSIONAIS	UNID.	QUANTIDADE	P. UNIT.	SUB-TOTAIS	TOTAL A
MÃO DE OBRA	2706 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	160,00	69,01	11.041,60	
	00004083 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	HRS	740,00	22,67	16.775,80	
	7592 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	64,00	20,52	1.313,28	
	244 - AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HRS	64,00	8,36	535,04	
						29.665,72
	DISCRIMINAÇÃO	TAXA	VALORES	OBS		
RESUMO	MÃO DE OBRA (TOTAL A)		29.665,72			
	LEIS SOCIAIS (SOBRE O TOTAL A)		0,00			
	BDI (SOBRE TOTAL A)	25,80%	7.653,76			
	PREÇO UNITÁRIO		37.319,48			

BREJETUBA/ES, 06 DE FEVEREIRO DE 2019

RON7 EMPREENDIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 20.520.076/0001-55
RESP. TÉCNICO - CLAUDINEI ULIANA RONCETE
ENGENHEIRO CIVIL - CREA ES 042472/D